

Informacja o wstępnych niezaudytowanych skonsolidowanych wynikach finansowych Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. za IV kwartał 2017 roku

- **Najważniejsze dane finansowe i biznesowe Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. w IV kwartale 2017 r.**

W ciągu czterech kwartałów 2017 roku skonsolidowany zysk netto ING Banku Śląskiego wyniósł 1 403 mln zł, co oznacza wzrost o 12% w porównaniu z analogicznym okresem ub.r. W tym samym okresie wynik jednostkowy Banku wyniósł 1 349 mln zł, czyli był wyższy o 12% r/r. ING zanotował wzrost podstawowych wielkości komercyjnych - wartości kredytów o 12%, a depozytów o 9%.

Podstawowe dane finansowe Grupy ING Banku Śląskiego za cztery kwartały 2017 r. w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- przychody ogółem wzrosły o 10% do 4 756 mln zł, w tym wynik z tytułu odsetek wzrósł o 17% do 3 453 mln zł,
- koszty ogółem wzrosły o 1% do 2 123 mln zł,
- wynik przed kosztami ryzyka wzrósł o 18% do 2 633 mln zł,
- zysk brutto wzrósł o 14% do 1 882 mln zł,
- zysk netto wzrósł o 12% do 1 403 mln zł,
- zwrot z kapitału (ROE) osiągnął poziom 12,6% w porównaniu z 11,7% w ub.r.,
- wskaźnik koszty/przychody wyniósł 44,6% w porównaniu z 48,5% w ub. r.,
- marża odsetkowa netto osiągnęła poziom 2,94% w porównaniu z 2,67% w ub.r.,
- łączny współczynnik kapitałowy wyniósł 16,7% w porównaniu z 14,7% w ub.r.

Najważniejsze wyniki biznesowe Grupy ING Banku Śląskiego osiągnięte po czterech kwartałach 2017 roku w porównaniu do analogicznego okresu ub.r.:

- wzrost wartości kredytów o 12% do 89,0 mld zł,
- kredyty dla klientów detalicznych - wzrost o 19% do 37,5 mld zł,
- kredyty dla klientów korporacyjnych - wzrost o 8% do 51,5 mld zł,
- wzrost depozytów o 9% do 102,9 mld zł.

- Wybrane dane finansowe i podstawowe wskaźniki

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Wynik z tytułu odsetek	904,5	3 452,8	809,5	2 953,4	11,7%	16,9%
Wynik z tytułu prowizji	297,1	1 182,8	283,5	1 064,8	4,8%	11,1%
Wynik na działalności podstawowej	1 222,2	4 755,9	1 122,0	4 324,5	8,9%	10,0%
Wynik brutto	500,0	1 882,0	348,6	1 644,5	43,4%	14,4%
Zysk netto przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	366,8	1 403,1	254,9	1 253,0	43,9%	12,0%
Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł)	2,82	10,78	1,96	9,63	43,9%	12,0%

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Kredyty i inne należności udzielone klientom netto z wyłączeniem Euroobligacji	87 523,5	86 412,9	78 068,8	1,3%	12,1%
Zobowiązania wobec klientów	104 503,3	98 459,8	95 825,4	6,1%	9,1%
Aktywa razem	126 013,9	122 290,0	117 477,7	3,0%	7,3%
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	11 794,8	11 486,2	10 474,9	2,7%	12,6%

C/I - wskaźnik udziału kosztów (%)	44,6	45,2	48,5		
ROA - wskaźnik zwrotu na aktywach (%)	1,2	1,1	1,1		
ROE - wskaźnik zwrotu z kapitału (%)	12,6	11,8	11,7		
NIM - marża odsetkowa netto (%)	2,94	2,89	2,67		
L/D - współczynnik kredyty do depozytów (%)	83,8	87,8	81,5		
Łączny współczynnik kapitałowy Grupy (%)	16,7	15,1	14,7		
Łączny współczynnik kapitałowy Banku (%)	18,4	16,5	16,6		

Objaśnienia:

C/I - wskaźnik udziału kosztów - relacja kosztów ogółem do dochodów z działalności operacyjnej w układzie rodzajowym.

ROA - wskaźnik zwrotu na aktywach - stosunek zysku netto przypadającego akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A. z 4 kolejnych kwartałów do średniego stanu aktywów z 5 kolejnych kwartałów.

ROE - wskaźnik zwrotu z kapitału - stosunek zysku netto przypadającego akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A. z 4 kolejnych kwartałów do średniego stanu kapitałów własnych z 5 kolejnych kwartałów.

NIM - stosunek sumy wyniku odsetkowego netto z 4 kolejnych kwartałów do średnich aktywów odsetkowych z 5 kolejnych kwartałów.

L/D - współczynnik kredyty do depozytów - relacja kredytów i innych należności udzielonych klientom netto z wyłączeniem Euroobligacji do zobowiązań wobec klientów.

Łączny współczynnik kapitałowy - relacja między funduszami własnymi a aktywami i zobowiązaniami pozabilansowymi z uwzględnieniem wag ryzyka.

- Skonsolidowany rachunek zysków i strat

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Przychody z tytułu odsetek	1 120,7	4 302,5	1 016,2	3 922,9	10,3%	9,7%
Koszty odsetek	216,2	849,7	206,7	969,5	4,6%	-12,4%
Wynik z tytułu odsetek (nota 1)	904,5	3 452,8	809,5	2 953,4	11,7%	16,9%
Przychody z tytułu prowizji	345,0	1 338,4	320,2	1 201,3	7,7%	11,4%
Koszty prowizji	47,9	155,6	36,7	136,5	30,5%	14,0%
Wynik z tytułu prowizji (nota 2)	297,1	1 182,8	283,5	1 064,8	4,8%	11,1%
Wynik na instrumentach finansowych wycenianych przez rachunek zysków i strat oraz wynik z pozycji wymiany	26,3	79,9	12,7	57,2	107,1%	39,7%
Wynik na inwestycjach	0,0	46,6	3,0	232,3	-100,0%	-79,9%
Wynik na rachunkowości zabezpieczeń	-8,7	-9,2	-0,7	-2,6	1142,9%	253,8%
Wynik na pozostałej działalności podstawowej	3,0	3,0	14,0	19,4	-78,6%	-84,5%
Wynik na działalności podstawowej	1 222,2	4 755,9	1 122,0	4 324,5	8,9%	10,0%
Koszty działania (nota 3)	523,4	2 122,6	557,7	2 099,2	-6,2%	1,1%
Odpisy na utratę wartości aktywów finansowych i rezerwy na zobowiązania pozabilansowe (nota 5)	112,6	421,2	138,5	300,6	-18,7%	40,1%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	86,2	330,1	77,2	280,2	11,7%	17,8%
Zysk brutto (nota 10)	500,0	1 882,0	348,6	1 644,5	43,4%	14,4%
Podatek dochodowy	133,2	478,9	93,6	391,4	42,3%	22,4%
Zysk netto	366,8	1 403,1	255,0	1 253,1	43,8%	12,0%
- przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	366,8	1 403,1	254,9	1 253,0	43,9%	12,0%

- Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Zysk netto za okres sprawozdawczy	366,8	1 403,1	255,0	1 253,1	43,8%	12,0%
Pozostałe całkowite dochody netto, w tym:	-58,3	-84,0	-756,9	-898,1	-92,3%	-90,7%
Pozycje, które mogą być przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-51,5	-77,2	-759,3	-898,0	-93,2%	-91,4%
zyski/straty z rewaluacji aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży odniesione na kapitał własny	53,4	192,8	-100,2	-76,1	-153,3%	-353,4%
przeniesienie na wynik finansowy w wyniku sprzedaży aktywów finansowych z portfela dostępnych do sprzedaży	0,1	-31,7	-2,4	-183,7	-104,2%	-82,7%
rozliczenie wyceny papierów reklasyfikowanych z portfela dostępnych do sprzedaży do portfela kredytów i należności	-0,2	-0,2	0,0	0,0	-	-
rozliczenie wyceny papierów reklasyfikowanych z portfela dostępnych do sprzedaży do portfela aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności	-8,0	-32,1	-8,1	-32,2	-1,2%	-0,3%
efektywna część powiązania zabezpieczającego w rachunkowości zabezpieczeń przepływów pieniężnych	-96,8	-206,0	-648,6	-606,0	-85,1%	-66,0%
Pozycje, które nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat, w tym:	-6,8	-6,8	2,4	-0,1	-375,0%	6500,0%
aktualizacja wyceny środków trwałych	0,0	0,0	1,6	-1,6	-100,0%	-100,0%
zbycie środków trwałych	0,0	0,0	-0,9	-0,2	-111,1%	-150,0%
zyski / straty aktuarialne	-6,8	-6,8	1,7	1,7	-494,1%	-494,1%
Całkowity dochód netto za okres sprawozdawczy, w tym:	308,5	1 319,1	-501,9	355,0	-161,8%	272,1%
- przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego S.A.	308,5	1 319,1	-502,0	354,9	-	-
- przypadający akcjonariuszom niekontrolującym	0,0	0,0	0,1	0,1	-	-

- Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Aktywa					
Kasa, środki w Banku Centralnym	2 815,2	1 638,2	1 825,0	71,8%	54,3%
Kredyty i inne należności udzielone innym bankom	2 234,5	1 174,7	1 113,4	90,2%	100,7%
Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	530,1	1 415,2	2 826,8	-62,5%	-81,2%
Wycena instrumentów pochodnych	784,7	828,5	1 117,1	-5,3%	-29,8%
Inwestycje	25 907,4	24 446,1	25 721,3	6,0%	0,7%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	967,2	1 050,1	1 338,6	-7,9%	-27,7%
Kredyty i inne należności udzielone klientom (nota 6)	91 088,3	90 087,3	81 979,5	1,1%	11,1%
Należności od klientów z tytułu transakcji z przyrzeczeniem odkupu	19,8	19,7	0,0	0,5%	100%
Inwestycje w jednostki stowarzyszone wyceniane metodą praw własności	1,3	0,0	0,0	100%	100%
Aktywa majątkowe (nota 7)	980,0	979,3	1 004,5	0,1%	-2,4%
Aktywa przeznaczone do sprzedaży	11,1	15,3	31,8	-27,5%	-65,1%
Aktywa z tytułu podatku dochodowego	257,1	250,4	237,5	1,8%	7,3%
Inne aktywa	417,2	385,2	282,2	8,3%	47,8%
Aktywa razem	126 013,9	122 290,0	117 477,7	3,0%	7,3%
Zobowiązania					
Zobowiązania wobec innych banków	4 109,0	5 637,8	5 043,0	-27,1%	-18,5%
Zobowiązania finansowe wyceniane do wartości godziwej przez rachunek zysków i strat	735,1	1 663,6	474,8	-55,8%	54,8%
Wycena instrumentów pochodnych	979,2	957,8	1 116,0	2,2%	-12,3%
Pochodne instrumenty zabezpieczające	699,2	799,9	1 468,1	-12,6%	-52,4%
Zobowiązania wobec klientów (nota 8)	104 503,3	98 459,8	95 825,4	6,1%	9,1%
Zobowiązania z tytułu emisji papierów wartościowych	300,3	872,1	866,4	-65,6%	-65,3%
Zobowiązania podporządkowane	626,9	647,7	664,9	-3,2%	-5,7%
Rezerwy	100,0	90,8	73,8	7,0%	31,7%
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego	232,9	181,1	121,3	27,5%	90,4%
Inne zobowiązania	1 933,2	1 493,2	1 346,8	29,5%	43,5%
Zobowiązania razem	114 219,1	110 803,8	107 000,5	3,1%	6,7%
Kapitał własny					
Kapitał zakładowy	130,1	130,1	130,1	0,0%	0,0%
Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej	956,3	956,3	956,3	0,0%	0,0%
Kapitał z aktualizacji wyceny	493,2	551,8	577,5	-10,6%	-14,6%
Zyski zatrzymane	10 215,2	9 848,0	8 811,0	3,7%	16,0%
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom ING Banku Śląskiego	11 794,8	11 486,2	10 474,9	2,7%	12,6%
Udziały niekontrolujące	0,0	0,0	2,3	0,0%	-100,0%
Kapitał własny razem	11 794,8	11 486,2	10 477,2	2,7%	12,6%
Zobowiązania i kapitał własny razem	126 013,9	122 290,0	117 477,7	3,0%	7,3%

- Pozostałe informacje

1. Wynik z tytułu odsetek

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Przychody z tytułu odsetek						
Odsetki od kredytów i innych należności udzielonych innym bankom	16,1	56,2	12,3	51,2	30,9%	9,8%
Odsetki od kredytów i innych należności udzielonych klientom	946,4	3 553,0	819,8	3 125,3	15,4%	13,7%
Odsetki od transakcji z przyrzeczeniem odkupu zawartych z klientami	0,2	2,4	1,3	9,6	-100,0%	-77,1%
Odsetki od aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu	0,8	18,2	5,1	17,5	-84,6%	-75,0%
Odsetki od aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży	105,3	442,9	127,1	510,4	-17,2%	-13,2%
Odsetki od aktywów finansowych utrzymywanych do terminu wymagalności	55,4	207,5	38,3	133,3	44,6%	55,7%
Wynik odsetkowy na instrumentach pochodnych	-3,5	22,3	12,3	75,6	-128,5%	-70,5%
Razem przychody z tytułu odsetek	1 120,7	4 302,5	1 016,2	3 922,9	10,3%	9,7%
Koszty odsetek						
Odsetki od zobowiązań wobec innych banków	12,2	60,9	13,0	44,6	-6,2%	36,5%
Odsetki od zobowiązań wobec klientów	195,3	752,1	184,4	889,8	5,9%	-15,5%
Odsetki od transakcji z przyrzeczeniem odkupu zawartych z klientami	0,4	0,7	0,0	0,2	0,0%	250,0%
Odsetki od zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych	4,7	21,9	5,8	22,7	-19,0%	-3,5%
Odsetki od zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu	0,4	1,6	0,3	1,0	33,3%	60,0%
Odsetki od zobowiązań podporządkowanych	3,2	12,5	3,2	11,2	0,0%	11,6%
Razem koszty odsetek	216,2	849,7	206,7	969,5	4,6%	-12,4%
Wynik z tytułu odsetek	904,5	3 452,8	809,5	2 953,4	11,7%	16,9%
NIM - marża odsetkowa netto - ciągniona*	2,94%		2,67%			
NIM - marża odsetkowa netto - kwartalna**	3,01%		2,84%			

*) NIM - marża odsetkowa netto - ciągniona została obliczona jako stosunek sumy wyniku odsetkowego netto z 4 kolejnych kwartałów do średnich aktywów odsetkowych z 5 kolejnych kwartałów.

**) NIM - marża odsetkowa netto - kwartalna została obliczona jako stosunek kwartalnego wyniku odsetkowego netto x 4 do średnich aktywów odsetkowych w kwartale.

Aktywa odsetkowe przyjęte do wyliczeń obejmują sumę aktywów ze skonsolidowanego sprawozdania z sytuacji finansowej pomniejszoną o kasę i środki w Banku Centralnym, aktywa majątkowe, aktywa przeznaczone do sprzedaży, aktywa z tytułu podatku dochodowego oraz inne aktywa.

2. Wynik z tytułu prowizji

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Przychody z tytułu prowizji						
marża transakcyjna na transakcjach wymiany walut	90,6	343,1	77,9	281,5	16,3%	21,9%
prowadzenie rachunków klientów	68,1	273,2	64,3	252,0	5,9%	8,4%
udzielanie kredytów	66,4	263,4	67,2	250,4	-1,2%	5,2%
karty płatnicze i kredytowe	25,2	113,3	27,1	115,6	-7,0%	-2,0%
dystrybucja jednostek uczestnictwa	27,1	101,4	23,1	88,9	17,3%	14,1%
oferowanie produktów ubezpieczeniowych	17,8	67,7	18,6	49,9	-4,3%	35,7%
usługi faktoringowe i leasingowe	13,2	49,1	12,3	43,4	7,3%	13,1%
zagraniczne operacje handlowe	8,1	29,7	6,5	24,0	24,6%	23,8%
działalność powiernicza	7,0	28,5	6,1	24,6	14,8%	15,9%
działalność maklerska	5,0	24,0	4,7	29,1	6,4%	-17,5%
pozostałe prowizje	16,5	45,0	12,4	41,9	33,1%	7,4%
Razem przychody z tytułu prowizji	345,0	1 338,4	320,2	1 201,3	7,7%	11,4%
Koszty prowizji	47,9	155,6	36,7	136,5	30,5%	14,0%
Wynik z tytułu prowizji	297,1	1 182,8	283,5	1 064,8	4,8%	11,1%
Udział wyniku z tytułu prowizji w przychodach Grupy*	24,3%	24,9%	25,3%	24,6%	-3,8%	1,0%

*) Jako przychody Grupy przyjęto Wynik na działalności podstawowej.

3. Koszty działania

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Koszty pracownicze	263,5	1 035,7	276,7	1 039,3	-4,8%	-0,3%
Pozostałe koszty działania, w tym:	259,9	1 086,9	281,0	1 059,9	-7,5%	2,5%
koszty marketingu i promocji	24,2	93,7	25,6	95,0	-5,5%	-1,4%
amortyzacja	46,9	182,4	76,7	210,6	-38,9%	-13,4%
opłaty na rzecz BFG	19,0	145,7	46,0	143,9	-58,7%	1,3%
Razem koszty działania	523,4	2 122,6	557,7	2 099,2	-6,2%	1,1%

4. Zatrudnienie w Grupie Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A.

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016
Zatrudnienie w etatach	7 979,3	7 970,3	7 969,6
Zatrudnienie w osobach	8 032	8 016	8 025

5. Odpisy na utratę wartości aktywów finansowych i rezerwy na zobowiązania pozabilansowe

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Zawiązanie odpisów na utratę wartości	225,0	955,2	268,8	990,1	-16,3%	-3,5%
Rozwiązanie odpisów na utratę wartości	-112,4	-534,0	-130,3	-689,5	-13,7%	-22,6%
Netto odpisy na utratę wartości i rezerwy na zobowiązania pozabilansowe	112,6	421,2	138,5	300,6	-18,7%	40,1%
w tym:						
Segment bankowości korporacyjnej	79,5	263,0	63,4	163,1	25,4%	61,3%
Segment bankowości detalicznej	33,1	158,2	75,1	137,5	-55,9%	15,1%

W dniu 21 grudnia 2017 roku Bank zawarł umowę dotyczącą sprzedaży należności korporacyjnych z portfela z rozpoznaną utratą wartości. W wyniku transakcji portfel należności nieregularnych zmniejszył się o 51,3 mln zł. Pozytywny wpływ transakcji na wynik brutto Banku wyniósł 25,4 mln zł (w całości koszty ryzyka).

6. Kredyty i inne należności udzielone klientom

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Portfel kredytowy, w tym:	89 043,6	87 895,9	79 447,9	1,3%	12,1%
Gospodarstwa domowe	39 755,5	38 046,5	33 450,0	4,5%	18,9%
Podmioty gospodarcze	46 439,6	46 782,7	42 580,7	-0,7%	9,1%
Sektor instytucji rządowych i samorządowych	2 848,5	3 066,7	3 417,2	-7,1%	-16,6%
Razem (brutto), w tym:	89 043,6	87 895,9	79 447,9	1,3%	12,1%
Bankowość detaliczna	37 509,0	35 795,3	31 640,6	4,8%	18,5%
kredyty w rachunku bieżącym	1 315,8	1 368,2	1 218,9	-3,8%	7,9%
kredyty i pożyczki hipoteczne	27 959,4	26 650,1	23 887,1	4,9%	17,0%
pozostałe kredyty i pożyczki	7 542,5	7 145,1	6 032,2	5,6%	25,0%
należności leasingowe	690,7	631,1	502,4	9,4%	37,5%
należności faktoringowe	0,6	0,8	0,0	-25,0%	100%
Bankowość korporacyjna	51 534,6	52 100,7	47 807,3	-1,1%	7,8%
kredyty w rachunku bieżącym	9 784,9	10 443,9	7 891,6	-6,3%	24,0%
kredyty i pożyczki terminowe	28 679,3	28 932,8	27 754,0	-0,9%	3,3%
należności leasingowe	5 902,3	5 725,0	5 258,2	3,1%	12,2%
należności faktoringowe	4 619,8	4 742,6	4 373,6	-2,6%	5,6%
dłużne papiery wartościowe (komercyjne i komunalne)	2 548,3	2 256,4	2 529,9	12,9%	0,7%
Inne należności, w tym:	3 712,3	3 784,1	3 999,3	-1,9%	-7,2%
euroobligacje (obligacje Skarbu Państwa)	3 564,8	3 674,4	3 910,7	-3,0%	-8,8%
pozostałe należności	147,5	109,7	88,6	34,5%	66,5%
Razem (brutto)	92 755,9	91 680,0	83 447,2	1,2%	11,2%
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości (w tym IBNR), w tym:	-1 667,6	-1 592,7	-1 467,7	4,7%	13,6%
dotyczący portfela kredytowego	-1 666,9	-1 592,0	-1 467,0	4,7%	13,7%
dotyczący innych należności	-0,7	-0,7	-0,7	0,0%	0,0%
Razem (netto)	91 088,3	90 087,3	81 979,5	1,1%	11,1%

6.1. Jakość portfela kredytowego

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Bankowość korporacyjna					
Zaangażowanie brutto, w tym:	51 534,6	52 100,7	47 807,3	-1,1%	7,8%
portfel bez rozpoznanej utraty wartości	49 737,7	50 371,8	46 269,2	-1,3%	7,5%
portfel z rozpoznaną utratą wartości	1 796,9	1 728,9	1 538,1	3,9%	16,8%
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości i rezerwy, w tym:	1 079,7	1 026,5	962,3	4,9%	12,0%
dotyczący portfela bez rozpoznanej utraty wartości	78,4	76,1	70,2	3,0%	11,7%
dotyczący portfela z rozpoznaną utratą wartości	960,7	913,9	869,6	5,2%	10,5%
rezerwy na zobowiązania pozabilansowe	40,6	36,5	22,5	3,6%	68,0%
Udział portfela z rozpoznaną utratą wartości	3,5%	3,3%	3,2%		
Współczynnik pokrycia portfela z rozpoznaną utratą wartości	53,5%	52,9%	56,5%		
Bankowość detaliczna					
Zaangażowanie brutto, w tym:	37 509,0	35 795,3	31 640,6	4,8%	18,5%
portfel bez rozpoznanej utraty wartości	36 809,0	35 152,1	31 101,9	4,7%	18,3%
portfel z rozpoznaną utratą wartości	700,0	643,2	538,7	8,8%	29,9%
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości i rezerwy, w tym:	633,1	606,9	531,5	4,3%	19,1%
dotyczący portfela bez rozpoznanej utraty wartości	163,8	157,0	141,9	4,3%	15,4%
dotyczący portfela z rozpoznaną utratą wartości	464,0	445,0	385,3	4,3%	20,4%
rezerwy na zobowiązania pozabilansowe	5,3	4,9	4,3	8,2%	23,3%
Udział portfela z rozpoznaną utratą wartości	1,9%	1,8%	1,7%		
Współczynnik pokrycia portfela z rozpoznaną utratą wartości	66,3%	69,2%	71,5%		
Zaangażowanie brutto ogółem	89 043,6	87 896,0	79 447,9	1,3%	12,1%
Odpis aktualizujący z tytułu utraty wartości i rezerwy ogółem, w tym:	1 712,8	1 633,4	1 493,8	4,7%	14,5%
dotyczący portfela bez rozpoznanej utraty wartości	242,2	233,1	212,1	3,9%	14,2%
dotyczący portfela z rozpoznaną utratą wartości	1 424,7	1 358,9	1 254,9	4,9%	13,6%
rezerwy na zobowiązania pozabilansowe	45,9	41,4	26,8	4,1%	60,8%
Współczynnik pokrycia portfela ogółem	1,9%	1,9%	1,9%		
Udział portfela z rozpoznaną utratą wartości	2,8%	2,7%	2,6%		
Współczynnik pokrycia portfela z rozpoznaną utratą wartości	57,1%	57,3%	60,4%		

7. Aktywa majątkowe

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Nieruchomości inwestycyjne	0,0	0,3	0,3	-100,0%	-100,0%
Rzeczowe aktywa trwałe	549,0	557,0	578,0	-1,4%	-5,0%
Wartości niematerialne	431,0	422,0	426,2	2,1%	1,1%
Razem	980,0	979,3	1 004,5	0,1%	-2,4%

8. Zobowiązania wobec klientów

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Depozyty, w tym:	102 850,6	96 965,0	94 113,4	6,1%	9,3%
Gospodarstwa domowe	67 918,7	65 488,6	63 548,0	3,7%	6,9%
Podmioty gospodarcze	33 158,0	29 175,1	28 824,6	13,7%	15,0%
Sektor instytucji rządowych i samorządowych	1 773,9	2 301,3	1 740,8	-22,9%	1,9%
Razem (brutto), w tym:	102 850,6	96 965,0	94 113,4	6,1%	9,3%
Bankowość detaliczna	68 049,6	65 653,1	63 609,6	3,7%	7,0%
depozyty bieżące	14 792,0	13 570,9	11 920,7	9,0%	24,1%
depozyty oszczędnościowe	49 935,0	49 551,5	47 872,3	0,8%	4,3%
depozyty terminowe	3 322,6	2 530,7	3 816,6	31,3%	-12,9%
Bankowość korporacyjna	34 801,0	31 311,9	30 503,8	11,1%	14,1%
depozyty bieżące	23 606,5	20 699,3	20 179,0	14,0%	17,0%
depozyty oszczędnościowe	8 553,8	8 357,7	8 589,0	2,3%	-0,4%
depozyty terminowe	2 640,7	2 254,9	1 735,8	17,1%	52,1%
Pozostałe zobowiązania	1 652,7	1 494,8	1 712,0	10,6%	-3,5%
Razem	104 503,3	98 459,8	95 825,4	6,1%	9,1%

9. Łączny współczynnik kapitałowy

	stan na 31.12.2017	stan na 30.09.2017	stan na 31.12.2016	zmiana kw/kw	zmiana rok/rok
Fundusze własne					
A. Kapitały własne ze sprawozdania z sytuacji finansowej, w tym:	11 794,8	11 486,2	10 477,2	2,7%	12,6%
A.I. Kapitały własne ujęte w funduszach własnych, w tym:	10 843,4	10 146,1	9 069,9	6,9%	19,6%
kapitał zakładowy i agio	1 086,4	1 086,4	1 086,4	0,0%	0,0%
zyski zatrzymane	9 482,3	8 816,5	7 874,8	7,6%	20,4%
- w tym wynik finansowy netto w trakcie zatwierdzenia	665,4	-	308,5	100%	115,7%
kapitał z aktualizacji wyceny (niezrealizowane straty)	-3,7	-8,3	-62,0	-55,4%	-94,0%
kapitał z aktualizacji wyceny (niezrealizowane zyski)	278,4	251,5	170,7	10,7%	63,1%
A.II. Kapitały własne nie ujęte w wyliczeniu funduszy własnych, w tym:	951,4	1 340,1	1 407,3	-29,0%	-32,4%
kapitał z aktualizacji wyceny	218,5	308,6	468,8	-29,2%	-53,4%
zyski zatrzymane	732,9	1 031,5	936,2	-28,9%	-21,7%
pozostałe	0,0	0,0	2,3	0%	-100,0%
B. Pozostałe składniki (pomniejszenia i zwiększenia) funduszy własnych, w tym:	67,8	71,7	123,7	-5,4%	-45,2%
zobowiązania podporządkowane	625,6	646,4	663,6	-3,2%	-5,7%
wartość firmy i inne wartości niematerialne	-422,8	-415,1	-423,6	1,9%	-0,2%
niedobór/nadwyżka korekt z tytułu ryzyka kredytowego wobec oczekiwanych strat według metody AIRB	-134,9	-158,4	-115,7	-14,8%	16,6%
korekta wartości z tytułu wymogów w zakresie ostrożnej wyceny	-0,1	-1,2	-0,6	-91,7%	-83,3%
Fundusze własne przyjęte do kalkulacji łącznego współczynnika kapitałowego (A.I. + B), w tym:	10 911,2	10 217,8	9 193,6	6,8%	18,7%
Kapitał podstawowy Tier I	10 299,1	9 587,3	8 553,1	7,4%	20,4%
Kapitał Tier II	612,1	630,5	640,5	-2,9%	-4,4%
Wymogi kapitałowe					
wymogi kapitałowe z tytułu ryzyka kredytowego	4 552,8	4 775,8	4 121,5	-4,7%	10,5%
pozostałe wymogi kapitałowe	670,1	656,7	598,6	2,0%	11,9%
uzupełnienie do ogólnego poziomu wymogów kapitałowych	0,0	0,0	273,5	0%	-100,0%
Łączny wymóg kapitałowy	5 222,9	5 432,5	4 993,6	-3,9%	4,6%
Łączny współczynnik kapitałowy	16,7%	15,1%	14,7%		
Współczynnik kapitału Tier I	15,8%	14,1%	13,7%		

10. Wynik finansowy w podziale na segmenty działalności

	IV kwartał 2017	4 kwartały 2017 narastająco	IV kwartał 2016	4 kwartały 2016 narastająco	zmiana IV kw/IV kw	zmiana rok/rok
Segment bankowości detalicznej						
Przychody ogółem	680,3	2 663,4	621,2	2 472,1	9,6%	7,7%
wynik z tytułu odsetek	560,2	2 143,8	523,3	1 862,6	7,1%	15,1%
wynik z tytułu prowizji	98,3	413,9	100,0	380,7	-1,7%	8,7%
pozostałe przychody/koszty	21,8	105,7	-2,1	228,8	-1 138,0%	46,2%
Koszty ogółem	303,2	1 265,4	311,7	1 235,6	-2,7%	2,4%
Wynik segmentu	377,1	1 398,0	309,5	1 236,5	21,8%	13,1%
Odpisy na utratę wartości aktywów finansowych	33,1	158,2	75,1	137,5	-55,9%	15,1%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	33,8	126,5	28,7	101,7	17,8%	24,4%
Wynik finansowy brutto segmentu bankowości detalicznej	310,2	1 113,3	205,7	997,3	50,7%	11,6%
Segment bankowości korporacyjnej						
Przychody ogółem	541,9	2 092,5	500,8	1 852,4	8,2%	13,0%
wynik z tytułu odsetek	344,3	1 309,0	286,2	1 090,8	20,3%	20,0%
wynik z tytułu prowizji	198,8	768,9	183,5	684,1	8,3%	12,4%
pozostałe przychody/koszty	-1,2	14,6	31,1	77,5	-104%	18,8%
Koszty ogółem	220,2	857,2	246,0	863,6	-10,5%	-0,7%
Wynik segmentu	321,7	1 235,3	254,8	988,8	26,3%	24,9%
Odpisy na utratę wartości aktywów finansowych	79,5	263,0	63,4	163,1	25,4%	61,3%
Podatek od niektórych instytucji finansowych	52,4	203,6	48,5	178,5	8,0%	14,1%
Wynik finansowy brutto segmentu bankowości korporacyjnej	189,8	768,7	142,9	647,2	32,8%	18,8%